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Lite sent, men ändå; vi i styrelsen för NOBAB vill önska medlemmar, individuella och 

organisationer, en God Jul och ett Gott Nytt År. 

2009 kommer vi att minnas som ett krisår. Antalet medlemmar har minskat samtidigt som vi 

upplever att det är viktigare än på länge att lyfta fram NOBAB:s standard och betona vikten 

av barnkompetens i vården. Många arbetsgivare anser sig inte ha råd till att skicka 

representanter till NOBAB:s dagar. Dock har verksamheten pågått som vanligt. 

NOBAB-dagarna i Västerås 19-20 mars hade temat ”Att möta barn och ungdomar inom 

primärvård.” Barnombudsmannen, Fredrik Malmberg och barnrättsakademins ordförande 

Staffan Jansson lyfte barnrättsfrågorna till ett övergripande plan följda av Monica G-Wallin, 

barnrättsstrateg i Sörmland och Urban Pettersson, barnpilotverksamheten i Västerås, som 

konkretiserade vad barnrätt egentligen handlar om. 

Birgitta Kerstis, Maria Sjöberg, Majvor Lindberg och Rikard Larsson berättade om 

vårdcentralserfarenheterna från projektet att möta barn och ungdomar i vården. Bl a framgår 

det tydligt att barnkompetens inte bara handlar om att vården måste ha goda barnmedicinska 

kunskaper utan att all personal på en vårdenhet måste tillägna sig kompetens i bemötandet av 

barnfamiljer. Det handlar om barninriktad telefonrådgivning, bemötande i kassan, goda 

provtagningsrutiner och en miljö, som är överblickbar, stimulerande och trygg för barnen. 

Dag 2 ägnades åt mötet med barn från främmande länder, främmande sociala sammanhang 

och de små barnens delaktighet i BVC:s hälsobesök. 

Asyl- och integrationshälsan i Västerås presenterade sitt arbete och Henry Ascher, barnläkare 

från Göteborg, förmedlade sina erfarenheter av mötet med asylsökande och ”papperslösa” 

barn. 

Maria Harder, doktorand från Mälardalens Högskola, berättade om sitt mycket spännande 

forskningsarbete om hur små barn uttrycker sin delaktighet i hälsobesöken på BVC. Vi inom 

barnhälsovården ser fram emot Maria´s fortsatta erfarenheter. Maria öppnar våra ögon för hur 

viktig barnets delaktighet är för att vi skall kunna bedöma barnet korrekt och ge familjen ett 

adekvat stöd.  

 

Barnkonventionen firade 20 år 20 november och som vanligt hölls ministerhearing, där 

NOBAB, också som vanligt, möjliggjorde ett ungdomsdeltagande. 

 

Nu gäller det att boka in 4-5 mars 2010 i kalendern. Då går nästa stora NOBAB-möte av 

stapeln i Linköping. Det handlar om barns rätt i vården och hur vi kan lyssna till barns röster i 

vården. Tyvärr är dessa teman mer centrala än på länge. 

Vi befinner oss mitt i en ekonomisk nedgång och det är inte svårt att se hur detta påverkar 

vården av de röstsvaga, dvs barn och gamla. Den nya sjukvårdslagen om vårdval träder i kraft  

vid årsskiftet och det är sorgligt att se hur politiken tacklar problemet med att varje 

omorganisation kostar mer än beräknat. I Västra Götaland drar man ner på mödrahälsovård, 

öppenvårdspediatrik, föräldrastödsverksamheter, pressar barnklinik och 

förlossningsverksamheter ekonomiskt och ifrågasätter medicinsk vård i hemmet av äldre och 

funktionshindrade. Allt motiverat med att den nya primärvårdsorganisationen skall klara dessa 

uppgifter i sitt uppdrag. Jag vet att kompetensen saknas för detta eftersom de bekymrade nya 



vårdvalsverksamheterna protesterar och efterlyser kompetenshöjande aktiviteter. Marknaden 

har inte mycket att bjuda i dessa sammanhang. Den kan erbjuda kurser, men inte erfarenhet. 

 

På barnkliniker ifrågasätts barncentrumbildningarna, dvs att alla barn vårdas i 

barnverksamheten oavsett vilken klinik barnets sjukdom ”hör till”. 

 

Vi måste ta nya tag, vifta med NOBAB:s standard och Konventionen om barns mänskliga 

rättigheter och medvetandegöra barns behov för politiker och tjänstemän. 

Du kan dra Ditt strå till stacken genom att betala Din medlemsavgift till NOBAB. Hjälp oss 

också värva fler medlemmar och se till att Din arbetsgivare stöder vår verksamhet. 

Medlemsavgiften är oförändrad, 150 kr för enskilda och 400 kr för organisationer. 

 

Anna Flybring, vår lokalombudssamordnare vill nu dra sig tillbaka efter många års insatser. 

Denna viktiga uppgift behöver vi fylla med nya krafter. Ni, som kan tänka Er att Stödja 

NOBAB-arbetet i denna roll, tag kontakt med styrelsen nu eller på mötet i Linköping. Vi 

behövs alla för att försvara barns rättigheter i en, kanske lite fattigare, framtida vård. 

 

Thomas Arvidsson 

Ordförande 

 

 

 
 

NOBAB:s styrelse önskar alla 

 

EN GOD JUL och ETT GOTT NYTT ÅR 
 

 


